[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 88, DE  19 DE AGOSTO  DE 2016

Dispõe sobre inclusão de conselheira na Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 5º, inciso XIII, do Regimento do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,

CONSIDERANDO a manifestação da Conselheira Cláudia Callil;

RESOLVE:

Artigo 1o – Designar a conselheira Cláudia Tasso Callil para compor a Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 19 de agosto de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE